令和 7 年 4 月吉日

神奈川県男子水球チーム

監督・選手 各位

一般社団法人神奈川県水泳連盟 水球委員会

水球男子神奈川県選抜 監督 竹田 純

第７9 回 国民スポーツ大会関東ブロック予選会 及び 第 79 回国民スポーツ大会

水球男子 神奈川県選抜選手選考について

平素より神奈川県水球の普及と強化事業に格別のご理解 ご協力を賜り心より感謝申し上げます

男子選抜選手につきましては下記の通り選考および選出致します

ご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます

記

選抜資格：第 79 回国民スポーツ大会及び競技別実施要項（水泳競技・水球）に記載の参加資格基準を満たしている者

公益財団法人日本水泳連盟競技者登録[水球]（2025 年度）完了者

選抜対象：『高校男子区分（15 歳～18 歳）』で下記選考試合・練習会に参加している者

        選考参考試合：県高校総体（平塚市） 2025 年 6 月 22 日（日）

選考練習会：県立神奈川工業高等学校「室内プール」、慶應義塾高等学校「日吉協生館プール」

        ※練習日時については対象選手または所属の監督へ別途 竹田よりご連絡致します

選考方法：上項の選抜資格および選抜対象をクリアしている者から選考する

       自薦を含む選考選手が 11 名以上おり 更に選考が必要な場合にのみ選考練習会を行い

選抜スタッフにて吟味し 選抜チームにふさわしい 最善のメンバーを選抜選手として決定する

必須要件：推薦選手がいる場合、所属チーム監督は『5/3（土曜）までに』竹田へ申告すること

選考基準：ポジションのバランスを鑑み ユーティリティ性の高い選手を選考する

関東予選および全国本戦優勝を第一目標とし 選考時点でのトップメンバーを選抜する

選手構成：GK 1〜2 名 / FP 9〜10 名 / リザーブ選手 3〜4名

決定手続：国体男子チームのスタッフにて原案を作成し 水球委員会に諮り決定する

そ の 他：選抜選手の決定通知は県選抜監督（竹田）より所属チームの監督者へ通達とする

選考された者は「期間内に完治できそうにない怪我 病気など」以外は原則（本大会終了時点まで）辞退を認めな

い（辞退を希望する者については所属チーム監督を通じ 選抜監督まで申し出る）こととする

定期（選抜）練習会には各チームの練習との兼ね合いを考慮して開催するため原則参加とする

選考対象となる時点から県選抜選手として自覚を持ち選考段階から「言動および行動」には十分に注意すること

以 上

〜問い合わせ先〜

竹田純（t.jun.911001@gmail.com）